TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA

PHÒNG HÀNH CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:131/ HC  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 11 năm 2025

V/v Khám sức khoẻ đầu vào, định kỳ, cuối

khoá sinh viên năm 2025

Kính gửi:    -  Ban Chủ nhiệm các Khoa;

                       -  Văn phòng Đào tạo Quốc tế.

Căn cứ Kế hoạch số 117/KH-HC ngày 24/10/2025 của Phòng Hành chính về việc khám

sức khoẻ đầu vào, định kỳ, cuối khoá sinh viên Trường Đại học Bách khoa năm 2025 đã

được Ban Giám hiệu phê duyệt. Phòng Hành chính – Trạm Y tế thông báo đến Ban Chủ

nhiệm các khoa, Văn phòng Đào tạo Quốc tế như sau:

I. Đối tượng khám sức khỏe:

- Khám sức khoẻ đầu vào cho sinh viên khóa 2025.

- Khám sức khỏe định kỳ cho sinh viên khóa 2023, 2024.

- Khám sức khỏe cuối khóa cho sinh viên khóa 2022, Kiến trúc 2021, PFIEV 2021.

II. Lệ phí khám sức khoẻ: Năm học 2025 - 2026 Nhà trường sẽ chi trả kinh phí khám sức

khoẻ cho toàn bộ sinh viên.

III. Lịch khám sức khoẻ:

1. Cơ sở 2 - Nhà học thể dục thể thao:

- Thời gian: buổi sáng từ 07h00 – 11h00; buổi chiều từ 13h00 – 16h00.

- Từ ngày 24/11 đến ngày 28/11/2025.

2. Cơ sở 1 - Nhà C5 – Tầng 2, 3:

- Thời gian: buổi sáng từ 07h00 – 11h00; buổi chiều từ 13h00 – 16h00.

- Từ ngày 29/11 đến ngày 03/12/2025.

IV. Quy trình khám sức khỏe:

- Bước 1: Sinh viên kiểm tra lịch khám sức khoẻ của mình tại tại link sau:

https://byvn.net/zOtE

Hoặc quét mã QR:

https://byvn.net/zOtE

(Đề nghị sinh viên tải file excel về máy tính để tiện kiểm tra thông tin đã đăng ký khám sức

khoẻ)

- Bước 2: Sinh viên các khoá nhận phiếu đăng ký khám sức khoẻ (riêng sinh viên đầu vào

khoá 2025 nhận sổ khám sức khoẻ) tại bàn phát phiếu đúng với ca khám và ngày khám đã

có tại danh sách ở bước 1.

- Bước 3: Sinh viên vào MyBK  Thông tin và hồ sơ sinh viên  Thông tin y tế  Số

sổ sức khỏe để tra cứu số hồ sơ khám sức khoẻ của sinh viên (sinh viên đầu vào khoá 2025

không phải vào tra cứu) hoặc lấy số hồ sơ sức khoẻ tại danh sách ở bước 1.

- Bước 4: Sinh viên ghi đầy đủ thông tin trên phiếu đăng ký khám sức khoẻ.

- Bước 5: Sinh viên mang phiếu đến bàn phát hồ sơ theo khoá để nhận hồ sơ đi khám.

(Riêng đối với sinh viên khoá 2025, yêu cầu sinh viên mang theo 1 ảnh thẻ 3x4 để dán hồ

sơ sức khoẻ).

- Bước 6: Sinh viên xem quy trình khám và thực hiện khám của 2 cơ sở như sau:

 Cơ sở 1:

          Cơ sở 2:

Sinh viên lưu ý

1. Yêu cầu sinh viên thực hiện đúng lịch khám sức khoẻ như đã thông báo. Trường hợp sinh

viên chưa đăng ký hoặc đăng ký khám sức khoẻ nhưng điền thông tin không chính xác, hoặc

thay đổi thông tin đã đăng ký trước đó, sinh viên liên hệ trực tiếp tại Trạm Y tế ở 2 cơ sở

hoặc gửi mail về địa chỉ tramyte@hcmut.edu.vn  trước ngày 21/11/2025 để được hướng dẫn.

2. Sinh viên không tham gia khám sức khỏe đầu vào sẽ bị trừ 25 điểm rèn luyện ở mục 2:

Ý thức và kết quả chấp hành nội quy, qui chế.

3. Sinh viên không tham gia khám sức khỏe định kỳ tạm dừng học 01 học kỳ kế tiếp.

4. Sinh viên không tham gia khám sức khỏe cuối khóa (đối với sinh viên chuẩn bị tốt nghiệp)

sẽ được xem là chưa hoàn tất thủ tục nhận bằng tốt nghiệp.

Phòng Hành chính – Trạm Y tế kính đề nghị Ban chủ nhiệm các khoa, Văn phòng Đào

tạo Quốc tế thông báo cho sinh viên khám sức khỏe đầy đủ và đúng lịch.

Trân trọng ./.

  Nơi nhận:                                                              TRƯỞNG PHÒNG HÀNH CHÍNH
- Như kính gửi;

- Lưu P. HC.

                                                                                        Nguyễn Lê Dũng

mailto:tramyte@hcmut.edu.vn

		2025-11-18T03:57:57+0000
	Trường Đại học Bách Khoa TP.HCM
	NGUYỄN LÊ DŨNG
	Ký số văn bản